
 

 

RESOLUCION N° 001 /2026 

(02 de enero de 2026) 

“POR MEDIO DEL CUAL SE CONVOCA A LOS JUGADORES PARA CONFORMAR LA 

SELECCIÓN SUB-15 DEL ATLANTICO PARA EL AÑO 2026 

El órgano de administración de la Liga de Fútbol del Atlántico, en uso de sus facultades legales y 

estatutarias y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Liga de Futbol del Atlántico estará participando en el torneo Nacional Sub-15 masculino 

interligas 2026, organizado por la División Aficionada de Futbol Colombiano. 

Que es Competencia del Órgano de administración de la Liga de Futbol del Atlántico convocar 

todas los jugadores nacidas a partir del año 2010 para conformar las Selecciones Departamentales, 

en este caso la Selección Sub-15 masculina 

Con merito en lo anteriormente expuesto, el órgano de administración de la Liga de Futbol del 

Atlántico; 

RESUELVE: 

Artículo 1°. - Convocar a los siguientes jugadores nacidos a partir del año 2010 para conformar la 

Pre-Selección Sub-15 masculina de Atlántico 2026 

No NOMBRES Y APELLIDOS  CLUB  

1 ANDRES DAVID CACERES MERIÑO  ADN FC  

2 MIGUEL ÁNGEL RAMÍREZ BARRIOS  ADN FC 

3 CESAR ANTONIO CABRERA ORTEGA ALIANZA BARANOA 

4 LUIS MIGUEL ARAUJO OBREDOR  ALIANZA BARANOA 

5 JOSIMAN OSORIO GONZÁLEZ  ALIANZA BARANOA 

6 SEBASTIÁN DAVID CORBACHO BLANCO ALIANZA BARANOA 

7 ZARETH ABAD ORTEGA ESCALANTE ALIANZA BARANOA 

8 LEONARDO DE JESÚS ROJAS VILLANUEVA ALIANZA BARANOA 

9 ARTURO JOSÉ GIL SANTIAGO ALIANZA BARANOA 

10 ELKIS DANIEL GONZALEZ DE AVILA CLUB OSWALDO PEREZ  

11 JESÚS DAVID CÁRDENAS MACÍAS  CLUB OSWALDO PEREZ  

12 SAMUEL JARED SERRANO NAVARRO  CLUB OSWALDO PEREZ  

13 ISAAC ANDRÉS BARRIOS HERNÁNDEZ  CLUB OSWALDO PEREZ  

14 JOEL DAVID ACOSTA VARGAS CLUB DEPORTIVO CARIBE SPORT 

15 DYLAN ANDRÉS CALLEJAS CAMPO CLUB DEPORTIVO CARIBE SPORT 

16 SANTIAGO STIBEN CASTILLO MONTAÑO CLUB DEPORTIVO CARIBE SPORT 



 

 

17 CARLOS ALBERTO SANDOVAL BARCENILLA ONCE AMIGOS FC  

18 SANTIAGO JOSUE MARTÍNEZ FREYLE ONCE AMIGOS FC  

19 MAURICIO ANDRÉS GAMEZ CARRANZA  BOCA JUNIOR DE SOLEDAD 

20 JESUS DAVID BLANQUICETT GUTIERREZ BOCA JUNIOR DE SOLEDAD 

21 SEBASTIAN EDUARDO CABRERA BELEÑO  BOCA JUNIOR DE SOLEDAD 

22 LUIS ALEJANDRO NIEBLES ZAMBRANO REAL ATLANTIS 

23 JORGE MURGAS  ALEX DE ALBA - SERGIO DIAZ 

24 JEAN PIER FERRER ALEX DE ALBA - SERGIO DIAZ 

25 VICTOR MENDOZA ALEX DE ALBA - SERGIO DIAZ 

26 MIGUEL ORTEGA  ALEX DE ALBA - SERGIO DIAZ 

27 JANSY GOMEZ ALEX DE ALBA - SERGIO DIAZ 

28 ROBERTO BRAVO JUNIOR  

29 JUAN DE LA ROSA  JUNIOR  

30 CRISTIAN GARCIA  JUNIOR  

31 MAURICIO CAÑAVERA JUNIOR  

32 JUAN MANUEL SANTOS  JUNIOR  

33 EDDY MARTINEZ IPA SPORT 

34 ALEXIS HERRERA IPA SPORT 

35 JEMERSON ALVAREZ IPA SPORT 

36 HERNANDO CARO  IPA SPORT 

37 LEIDER LUQUE IPA SPORT 

38 MATEO DE LA HOZ ALEX ACOSTA - FERNEL DIAZ  

39 DIGENARO CRESCENTER ALEX ACOSTA - FERNEL DIAZ  

40 JEFREY REYES  ALEX ACOSTA - FERNEL DIAZ  

41 JOSE ROCHA  ALEX ACOSTA - FERNEL DIAZ  

42 YOANDRIE DARÍO RODRÍGUEZ RIVERA REAL PORVENIR  

43 YORKS DE JESUS LASCAR POLO EZEQUIEL VILLADIEGO(BARANOA) 

44 LUIS MARIO SOLANO BERNAL  EZEQUIEL VILLADIEGO  

45 SANTIAGO VALERA MOLINA EZEQUIEL VILLADIEGO 

46 
YASSIR ANDRÉS JIMÉNEZ BARRIOS  

JUVENTUD Y PROGRESO 
SOLEDEÑO 

47 YORKS DE JESUS LASCAR POLO EZEQUIEL VILLADIEGO  

48 ALAN DAVID MIRANDA PINEDA  UNISUR  

49 JOSÉ XAVIER CARRERA ALVAREZ  UNISUR  

50 SANTIAGO ANDRÉS MALDONADO NUÑEZ NUEVA GENERACIÓN  

51 MATIAS CARMONA  CACHORROS 

52 ALEJANDRO CAICEDO ANGUILA  CACHORROS  

53 NICOLAS SAMPAYO  CABALLERO  CACHORROS  

54 SANTIAGO VERGARA  CACHORROS 

55 AIMER GONZALEZ ZAMBRANO CACHORROS 

56 ELIAS PEREZ SPORTING FC 

57 PEDRO CAMARGO SPORTING FC 



 

 

58 SAMUEL ACOSTA  SPORTING FC 

59 RUBEN CABRERA BOLIVAR SPORTING FC 

60 RAFAEL DAZA  SPORTING FC 

61 JHOVANY DANIEL MARTINEZ SPORTING FC 

62 JHOVANY ANDRES MARTINEZ SPORTING FC 

63 ANGEL TOVAR  RINGO AMAYA 

64 LIONEL MENDOZA  RINGO AMAYA 

65 RAFAEL GONZALEZ  RINGO AMAYA 

66 ISAAC ORTIZ  RINGO AMAYA 

67 ELMER GONZALEZ  RINGO AMAYA 

68 JESUSGONZALEZ FERRER REAL SABANAGRANDE  

69 MAICKOL BLANCO CERVANTES  REAL SABANAGRANDE  

70 ADRIAN ESCORCIA PERTUZ REAL SABANAGRANDE  

71 ROBERTO MEDINA JIMENEZ REAL SABANAGRANDE  

72 ELIUD MEDINA DE LA HOZ REAL SABANAGRANDE  

73 MATEO BELTRAN DONADO PSICOGOL 

74 JUAN ANILLO  RODRIGUEZ  PSICOGOL 

75 SNAIDER RICO PACHECO PSICOGOL 

76 ANDRES GONZALEZ BARRANCO PSICOGOL 

77 DILMER TORRES PEREZ PSICOGOL 

78 SEBASTIAN QUINTERO CAMACHO PSICOGOL 

79 YIRWAN  MERCADO ROCAROMA 

80 ARMANDO MERCADO ROCAROMA 

81 JOSE SANTOS  ROCAROMA 

82 CRISTIAN CARDENAS ROCAROMA 

83 JHON LUIS MUÑOZ ROCAROMA 

84 JESUS ARRIETA  CD ALHILAL  

85 OMAR RANGEL CD ALHILAL  

86 FRAN SANDOVAL CD ALHILAL  

87 MIGUEL MORENO CD ALHILAL  

88 YAMID DE LA CRUZ COLOMBIA SPORT 

89 JUAN ARZIERI COLOMBIA SPORT 

90 KALETH STEVENSON COLOMBIA SPORT 

91 NEIDER ARRIZA COLOMBIA SPORT 

92 SALOMON  COLOMBIA SPORT 

93 JEISON HERRERA EL LIBERTADOR 

94 SANTIAGO TOLOZA ILUSION NARANJA 

95 FELIPE FONTALVO ILUSION NARANJA 

96 ESTEVAN RODRIGUEZ ILUSION NARANJA 

97 DILAN BARRIOS ILUSION NARANJA 

98 FERNANDO CHABIAHO ILUSION NARANJA 

99 HARIK HENRIQUEZ ASES DEL BALOMPIE  



 

 

100 WILSON CACERES ASES DEL BALOMPIE  

101 JUAN SALGADO ASES DEL BALOMPIE  

102 ALEX  ESCORCIA ASES DEL BALOMPIE  

103 XAVI FIGUEROA EMBAJADORES FC 

104 LUIS MIGUEL PERTUZ EMBAJADORES FC 

105 JUSTIN MARTINEZ EMBAJADORES FC 

106 JUNIOR  ARRIETA  ACADEMIA BARRANQUILLERA  

107 ANGEL MAYORGA ACADEMIA BARRANQUILLERA  

108 DILAN MORAN ACADEMIA BARRANQUILLERA  

109 KLEBERSON RODRIGUEZ ACADEMIA BARRANQUILLERA  

110 JUAN URIBE  ACADEMIA BARRANQUILLERA  

111 JUAN LEONES ZAPATA  ACADEMIA BARRANQUILLERA  

112 JOSE CANO SANDOVAL  ACADEMIA BARRANQUILLERA  

113 JUAN VELAZCO PACHECO ACADEMIA BARRANQUILLERA  

114 SNEIDER MANJARREZ  ACADEMIA BARRANQUILLERA  

115 SAMUEL CASTELLANOS OLIVARES  ACADEMIA BARRANQUILLERA  

116 ROBERTO MORENO MORENO KCHORROS 

117 KEINER FONTALVO CANTILLO KCHORROS 

118 ESTEBAN NIEBLES PAEZ KCHORROS 

119 MOISES CASTRO BARROS  KCHORROS 

120 DILAN DE LA HOZ CANTILLO KCHORROS 

121 MATEO OCHOA  BARRANQUILLEROS 

122 IVAN MORENO BARRANQUILLEROS 

123 JUAN MENDIVI BARRANQUILLEROS 

124 DIEGO DIAZ BARRANQUILLEROS 

125 DILAN PRIETO  CLUB DEPORTIVO HERRERA 

126 JERSON VILLA   CLUB DEPORTIVO HERRERA 

127 RICHAR GUARIN CLUB DEPORTIVO HERRERA 

128 YAINER CARRILLO CLUB DEPORTIVO HERRERA 

129 KALETH HERRERA  CLUB DEPORTIVO HERRERA 

130 JHON CERVANTES  OCAM 

131 LUIS SALAZAR MARTINEZ OCAM 

132 IKER CANTILLO ALVAREZ OCAM 

133 LEIDER ASIS RODRIGUEZ OCAM 

134 RONALD CHINCHILLA ADEFUMC 

135 MAXIMILIANO GALEZO ADEFUMC 

136 YEIKER CARRILLO ADEFUMC 

137 YEIKEL REYES  ADEFUMC 

138 JOHANNER PARRA ADEFUMC 

139 JUAN DE LA HOZ  CLUB XENEIZE 

140 ETHAN GONZALEZ CLUB XENEIZE 

141 JUAN CORTES  CLUB XENEIZE 



 

 

142 ARAN MADRID DE  LA HOZ  NUEVO HORIZONTE 

143 VICTOR PADILLA   JUVENTUD PORVENIR 

144 ALFRANIZ ARRIETA JUVENTUD PORVENIR 

145 JHOAN OTERO POLO BALLESTEROS FC 

146 JUAN MERCADO ANGULO  BALLESTEROS FC 

147 JOSE ARGEL LOPEZ  BALLESTEROS FC 

148 ANDRES PEREZ PEÑA BALLESTEROS FC 

149 JOSE SALLEG  RODRIGUEZ BALLESTEROS FC 

150 LUIS BELEÑO LA JAULA 

151 EMILIANO ZANDOYA LA JAULA 

152 SANTIAGO PLAZA LA JAULA 

153 MATEO JURADO LA JAULA 

154 MAICON RAMIREZ LA JAULA 

155 JUAN ZAPATA LA JAULA 

156 DARWIN SILVA RODRIGUEZ KILLA 

157 BLADIMIR JIMENEZ BORNACELLY ASES DEL BALOMPIE  

158 LOSHUAR HAMBURGER ASES DEL BALOMPIE  

159 LEONARDO ARROYAVE ASES DEL BALOMPIE  

160 ISAIAS  COLL ASES DEL BALOMPIE  

161 CARLOS  MERCADO IMITOLA ATLETICO  COLOMBIA 

162 ADRIAN VILLAMIL DE LOS REYES ATLETICO  COLOMBIA 

163 SAMUEL ARTETA URQUIJO ATLETICO  COLOMBIA 

164 JUAN GARCIA CARVAJAL  ATLETICO  COLOMBIA 

165 SANTIAGO CALDERON VALENCIANO ATLETICO  COLOMBIA 

166 ALEJANDRO ORTIZ MARQUEZ ATLETICO  COLOMBIA 

167 JHON PALACIO CD LEGENDARIOS  

168 WILMER DE MOYA  CD LEGENDARIOS  

169 KENNER ESCOBAR CD LEGENDARIOS  

170 JEIFER BARBOZA CD LEGENDARIOS  

171 SEBASTIAN MAURI CD LEGENDARIOS  

172 IVAN ALVEAR CACHORROS  

173 ISAAC BARRAZA  CACHORROS  

174 SHEINER SIERRA  CACHORROS 

175 JOHAN BRIGANTE  CACHORROS 

176 JHON GONZALEZ CACHORROS 

177 EMMANUEL DUICA  CACHORROS  

178 SAMUEL CAMARGO CLUB CORAZONISTA 

179 SANTIAGO PALACIO CLUB CORAZONISTA 

180 CAMILO BUSTOS  CLUB CORAZONISTA 

181 ESTABAN DIAZ CLUB CORAZONISTA 

182 SALOMON ESCORCIA  CLUB CORAZONISTA 

183 CAMILO GUERRA  CLUB CORAZONISTA 



 

 

 

Artículo 2°. – Los jugadores se pondrán a disposición del Cuerpo Técnico designado para esta 

categoría FERNANDO DIAZ (director técnico), PEDRO ORTEGA (asistente técnico), OSCAR MERIÑO 

(PREPARADOR FISICO) y ALEX DE ALBA CHARRIS (Director Deportivo), , en las instalaciones de la 

cancha del   barrio la Victoria  SABADO  3  de ENERO  7:00 am . Los anteriores jugadores deberán 

presentarse con uniforme de prácticas de color blanco (pantaloneta, camisetas y medias), llevar 

kid de hidratación; portar su documento de identidad, EPS Artículo 3º.- Comuníquese la presente 

convocatoria a los clubes deportivos a los cuales pertenecen los jugadores convocados para esta 

preselección. 

Artículo 4º.- La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga todas las 

disposiciones que le sean contrarias. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Barranquilla a los 02 días del mes de enero del 2026. 

 

 

LICETH UCROS BOLIVAR      NIDIA VERGARA CIRO 

PRESIDENTE        SECRETARIA  

ORIGINAL FIRMADO   


